PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura de Pilar do Sul/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela
Portaria nº 6.563/2019, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos
Gabaritos e Resultado Preliminar divulgados em 02/12/2019, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia
02/12/2019 ao dia 04/12/2019; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do
Candidato”, link “Meus Recursos”.

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Cargo Nome Questão Status

2.01 – Técnico em Edificações

Andresa Daiane Moreira 12, 15 Deferido

Jeferson Roberto Ferreira dos Santos 12 Deferido

Layane Campagnollo de Moraes 15 Deferido

Neiviton Pereira da Silva 12,15 Deferido

Viviane Leonel da Silva 12, 15 Deferido

3.01 – Advogado

Bruno Campoli
17, 8, 36 Indeferido

32 Deferido

Ednei Jose de Almeida 39 Indeferido

Gustavo Almeida Branco Nascimento 2 Deferido

Karen Martins Pontes 2, 32 Deferido

Sabrina Daiane Carvalho
27, 39 Indeferido

32 Deferido

Tamires Lemes Simao 2 Deferido

3.02 – Agente de Fiscalização Tributária

Ederson Souza Correia
17 Indeferido

14 Deferido

Juliana Dias Barbosa 9, 10 Indeferido

Luana Leme de Oliveira Penaforte 17 Indeferido

Mateus de Oliveira Vieira 21 Indeferido

3.03 – Assistente Social

Andre Luis Osorio Bento
26, 27, 29 Deferido

34, 39, 40 Indeferido

Andreia Veiga Veloso 27, 28, 29 Deferido

Elen Cristine Aparecida Vieira da Silva 26, 27, 28, 29 Deferido

Erika Priscilla Iafelix Maeda 26 Deferido

Paulina Dionizio Cosme 28 Deferido

Rosenilda Rodrigues Leme de Oliveira 17 Indeferido

3.04 – Engenheiro Ambiental
Daniele Frascareli

34 Indeferido

14 Deferido

Joao de Jesus Vieira 14, 21 Deferido

3.08 – PEB II - Educação Física
Diego Ramirez Echegorri 31, 32, 33, 34, 35, 36 Indeferido

Luiz Felipe da Silva Alves 13 Indeferido

Contra o Resultado Preliminar

Cód e Cargo Nome Questão Status

3.01 – Advogado Gustavo Almeida Branco Nascimento - Indeferido

3.03 – Assistente Social Erika Priscilla Iafelix Maeda - Indeferido

3.04 – Engenheiro Ambiental
Alessandra Roberta Pedroso da Silva - Indeferido

Renan Wesley Fernandes 17 Indeferido

3.08 – PEB II - Educação Física Luclerio Silva Gomes de Oliveira - Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 2

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os empregos abaixo relacionados, em decorrência dos
recursos protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado
Preliminar divulgado anteriormente:

Emprego Questão Status

2.01 – Técnico em Edificações
12 Altera de “B” para “C”

15 Altera de “C” para “A”

3.01 – Advogado 02, 32 Anuladas

3.02 – Agente de Fiscalização Tributária 14, 21 Anuladas

3.03 – Assistente Social

14, 21 Anuladas

26 Altera de “D” para “B”

27 Altera de “B” para “C”

28 Altera de “C” para “B”

29 Altera de “B” para “A”

3.04 – Engenheiro Ambiental 14, 21 Anuladas

3.05 – Médico Ginecologista

02 Anulada
3.06 – Médico Pediatra

3.07 – Médico Psiquiatra

3.08 – PEB II – Educação Física

III. A INCLUSÃO na Relação de Inscritos a candidata “Caroline de Jesus da Silva Carriel”, que por um erro no
processamento de dados não teve o seu nome divulgado.

IV. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 01/12/2019.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por cargo e está disponível para consulta
através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br.

Possíveis recursos, exclusivamente referente à Classificação e/ou Alteração para os empregos 2.01 – Técnico
em Edificações e 3.03 – Assistente Social ora divulgada deverão ser apresentados no prazo de 48 (quarenta e
oito) horas da data da publicação nos moldes do primitivo Edital Completo.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços
www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA  e JORNAL
TERRA, visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 19 de dezembro de 2019.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/